

Nr 730

Av herrar Björek i Nässjö och Wennerfors, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd.

(Lika lydande med motion nr 647 i Första kammaren)

I den senaste tidens debatt kring det svenska u-landsbiståndet har behovet av en vidgad saklig information till allmänheten om u-landsproblemen alltmer uppmärksamrats. Inte minst inom SIDA är man medveten om det stora behovet av vidgad kunskap såväl om förhållandena i utvecklingsländerna som i fråga om Sveriges möjligheter att bidra till dessa länders utveckling. SIDA har därför planerat en väsentligt ökad informationsverksamhet för nästa budgetår.

En betydande del av informationen i u-landsfrågorna sprids emellertid via de frivilliga ungdomsorganisationerna. Många av dessa har u-landsfrågorna som en viktig del av sin verksamhet. Inte minst gäller detta de stora ungdomsorganisationerna. Det arbete som bedrivs inom dessa organisationer är utomordentligt värdefullt och bidrar i hög grad till att öka kunskapen om och intresset för u-landsfrågorna.

Praktiskt taget alla svenska ungdomsorganisationer som har någon internationell verksamhet på sitt program är anslutna till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd (SUL). SUL är en samarbetsorganisation för 53 svenska ungdomsorganisationer och dess uppgift är att utgöra ett forum för huvudsakligen internationella frågor av gemensamt intresse för det fria och frivilliga ungdomsarbetet.

På olika sätt försöker SUL att förse dessa organisationer med den service i bl. a. u-landsfrågorna som är nödvändig för deras verksamhet. Sedan några år tillbaka har SUL regelbundet anordnat kurser tillsammans med SIDA. Varje år anordnas två centrala veckokurser samt fyra regionala veckoslutskurser för ungdomsledare. Denna verksamhet har blivit mycket uppskattad av SUL:s medlemsorganisationer och av representanterna för de u-grupper som har deltagit. Även i övrigt bedriver SUL viss kursverksamhet i dessa frågor. Genom sina kontakter med olika internationella ungdomsorganisationer och landsråd över hela världen kan SUL även erbjuda internationella seminarier i speciella ämnen för svenska ungdomar, hittills dock bara i mycket begränsad utsträckning.

Hela denna kursverksamhet skulle med fördel kunna utvidgas. Behovet är mycket stort. Men det gäller då att SUL:s resurser förstärkes. En kurssekreterare är angelägen för att SUL ska kunna erbjuda intresserade ungdomsledare kvalificerad u-landsinformation och för att ge flera svenska ungdomar

Bihang till riksdagens protokoll 1969. 4 saml. Nr 730—738

domar möjligheter till fördjupad konfrontation med konkreta u-landsproblem inom speciella områden.

SUL har även kontinuerlig kontakt med olika u-grupper och u-aktioner. Dessa grupper får regelbundet SUL:s informationsbrev och inbjuds till olika SUL-arrangemang. I Young World Appeal-kommittén, som har medlemmar från SUL, u-grupperna och några av ungdomsförbunden, har diskussioner förts en längre tid om behovet av en samordning och utökning av den kvalificerade informationsverksamheten om u-länderna till ungdomsorganisationerna och allmänheten. Enighet har rått om att en ungdomsorganisationernas informationscentral borde byggas upp i samråd med SUL, ungdomsorganisationerna och u-grupperna. För närvarande saknas emellertid resurser hos dessa organisationer.

Förutom de brister som finns i fråga om informationen om u-landsproblemen råder även brist på konkreta och meningsfulla arbetsuppgifter för många starkt u-landsintresserade ungdomar och ungdomsorganisationer. I syfte att finna meningsfulla arbetsuppgifter inom u-landsarbetet åt alla u-landsintresserade skulle SUL:s serviceverksamhet, förmedling av kontakter och konkreta projektinformation i hithörande spörsmål behöva väsentligt utvidgas. Stora ungdomsgrupper upplever i dag en stark vanmakt när de inte lyckas finna meningsfulla former för att manifesteras sitt starka u-landsengagemang. Det behovet har varken SUL eller någon annan organisation ännu i någon högre grad kunnat tillfredsställa.

I statsverkspropositionen föreslås att till viss upplysningsverksamhet i ungdomsfrågan skall anvisas ett belopp av 600 000 kronor. Det förefaller rimligt att av detta 75 000 kronor överföres till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd. Därigenom skulle landsrådet få verkligt ökade möjligheter att bedriva sin verksamhet.

Med anledning av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta

dels för budgetåret 1969/70 till *Viss upplysningsverksamhet i ungdomsfrågor* anvisa ett med 75 000 kronor nedsatt anslag av 525 000 kronor,

dels för budgetåret 1969/70 till *Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet* anvisa ett med 75 000 kronor förhöjt anslag av 6 000 000 kronor,

dels att av anslaget för budgetåret 1969/70 till *Bidrag till ungdomsorganisationernas centrala verksamhet* skall anvisas 150 000 kronor till Sveriges ungdomsorganisationers landsråd.

Stockholm den 28 januari 1969

Anders Björck (m)

i Nässjö

Alf Wennerfors (m)